



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro - Ponte Serrada
CEP: 89683-000 CNPJ: 82.777.236/0001-01 Telefone: (49) 3435-0600
E-mail: compras@ponteserrada.sc.gov.br Site:

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 116/2024

Processo Adm.: 232/2024

Data do Processo: 10/10/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 232/2024
b) Nr. Licitação: 116/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação:
e) Objeto da Licitação: *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MECÂNICA DE MÁQUINAS PESADAS PARA REALIZAR SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DA CONCHA PARA O TRATOR MASSEY FERGUSON MF 4275 COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA A MÁQUINA AGRÍCOLA QUE FAZ PARTE DA FROTA DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE*

Lote: 1

Participante: EQUI PECAS COMERCIO DE PECAS E MANUTENCAO AGRICOLA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ARRUELA LISA - ARRUELA LISA 18 MM Marca:	8,000	UNU	2,50	20,00
2	ARRUELA LISA - ARRUELA LISA 5/8 Marca:	2,000	UNU	4,00	8,00
3	ARRUELA LISA - ARRUELA LISA 7/16 Marca:	3,000	UNU	1,03	3,09
4	ARRUELA LISA - ARRUELA LISA DE AÇO Marca:	1,000	UNU	35,00	35,00
5	ARRUELA DE PRESSÃO 3/4 - ARRUELA DE PRESSÃO 3/4 Marca:	8,000	UNU	3,00	24,00
6	COXIM DE BORRACHA - COXIM DE BORRACHA Marca:	2,000	UNI	60,00	120,00
7	DISCO FLAP CONICO - DISCO FLAP CONICO Marca:	1,000	UNU	20,00	20,00
8	JUNTA MATALOPLASTICA - JUNTA MATALOPLASTICA Marca:	1,000	UNU	225,00	225,00
9	CHAPA DE FERRO - CHAPA DE FERRO Marca:	10,000	M ²	322,00	3.220,00
10	ABRAÇADEIRA CANO - ABRAÇADEIRA CANO Marca:	1,000	UNU	26,00	26,00
11	CANO DE DESCARGA - CANO DE DESCARGA Marca:	1,000	UNU	980,00	980,00
12	TINTA CINZA ESCURO - TINTA CINZA ESCURO Marca:	1,000	GL	136,00	136,00
13	CORTE DE CHAPA CONFORME DESENHO TÉCNICO - CORTE DE CHAPA CONFORME DESENHO TÉCNICO Marca:	1,000	UNU	2.495,00	2.495,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
14	PARAFUSO SXT - PARAFUSO SXT 5/16 Marca:	1,000	UNU	1,00	1,00
15	PARAFUSO SXT - PARAFUSO SXT 10X25 Marca:	3,000	UNU	1,72	5,16
16	PARAFUSO SXT - PARAFUSO SXT 10X40 Marca:	60,000	UNU	2,00	120,00
17	PARAFUSO SXT - PARAFUSO SXT 8.8 Marca:	8,000	UNU	23,50	188,00
18	PARAFUSO SXT - PARAFUSO SXT 5/8X2 Marca:	2,000	UNU	8,00	16,00
19	PORCA DA RODA TRASEIRA - PORCA DA RODA TRASEIRA Marca:	1,000	UNU	5,00	5,00
20	PORCA SEXT 3/4 - PORCA SEXT 3/4 Marca:	2,000	UNU	10,00	20,00
21	THINNER 2750 05 LITROS - THINNER 2750 05 LITROS Marca:	9,000	L.	5,00	45,00
22	THINNER 454 900 ML - THINNER 454 900 ML Marca:	2,000	UNU	42,50	85,00
23	VONDER DISCO DESBASTE - VONDER DISCO DESBASTE Marca:	1,000	UNU	20,00	20,00
Total do Participante:					7.817,25

Lote: 2

Participante: EQUI PECAS COMERCIO DE PECAS E MANUTENCAO AGRICOLA LTDA

24	LIMPEZA/ESTOPA - LIMPEZA/ESTOPA Marca:	1,000	HR	105,00	105,00
25	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURA - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURA Marca:	1,000	UNI	860,00	860,00
Total do Participante:					965,00

Total Geral: 8.782,25

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIV. DE APOIO AO AGRICULTOR	08.001.20.606.2001.2060.3.3.90.00.00	R\$ 8.782,25

Ponte Serrada, 10 de Outubro de 2024

Assinatura do Responsável